
 
 

 

  

                

   C O M U N E  D I  C A P R I E  
       c.a.p. 10040 – Città Metropolitana di Torino 

             Tel. 011.9632333 - Fax 011.9632917 - C.F. 01468480015 

           comune.caprie.to@legalmail.it      caprie@comune.caprie.to.it 

 
 

           

 

I L  S I N D A C O 

 

ORDINANZA  n. 11 del 08.8.2017 

 

OGGETTO: Chiusura Uffici comunali nel giorno LUNEDI’ 14 AGOSTO 2017. 

 

CONSIDERATA che è principio di buona amministrazione programmare la chiusura 

degli Uffici comunali, a vantaggio dell’utenza, ma anche per garantire il buon 

andamento della stessa Amministrazione che in particolari periodi dell’anno 

caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali, o in occasione 

di giorni feriali ricadenti tra due festività, con un organico ridotto, non sarebbe in 

grado di garantire la massima efficienza; 

 

RICHIAMATE le norme vigenti di cui alla Legge 6 luglio 2012, n. 95 relative alla 

“spending review” che tra l’altro, prevede l’eventualità di contenimento dei costi 

dell’Amministrazione Pubblica, previo collocamento in congedo ordinario d’ufficio del 

personale dipendente in particolari periodi dell’anno; 

 

RILEVATO, che con la collocazione del personale dipendente in congedo ordinario 

d’ufficio, vien garantita una reale e consistente economia nelle spese di funzionamento 

dell’Ente stante la circostanza che nella giornata del LUNEDI’ 14 AGOSTO 2017 negli 

uffici comunali si verifica una notevole riduzione di accesso al pubblico e conseguente 

richiesta di servizi agli uffici; 

 
RITENUTO pertanto dover disporre affinchè gli uffici comunali rimangano chiusi al 

pubblico nella giornata del LUNEDI’ 14 AGOSTO 2017; 

 

RICHIAMATO l’art. 50 comma 7 del d.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. ed i., ai sensi 

del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici 

localizzati nel territorio; 

  

 



 
 

 

  

 

O R D I N A 

 

• Di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata del 

LUNEDI’ 14 AGOSTO 2017 

 

• di considerare l’assenza dal lavoro equivalente ad un giorno di congedo 

ordinario, salvo diversa causale giustificativa; 

 

• di disporre, inoltre che la presente venga diffusa alla cittadinanza nei modi e 

nei termini di cui alle vigenti disposizioni in materia di pubblicita’. 

 

Caprie 08.8.2017 

          IL SINDACO 

                     Paolo Chirio 

       


